• Das zulässige Drehmoment der Platte wurde um max. das 3-Fache erhöht, indem der Führungsabstand im
Vergleich zur Grundausführung verdoppelt und die Position der Führungskomponenten optimiert wurde.
• Geeignet zur Verwendung als Ausstoßer und Heber.
• Trotz eines um 170% größeren Volumens im Vergleich zur
MGP-Grundausführung entspricht das Gewicht der breiten
MGP-Ausführung dem der Grundausführung, da ein anderes
Plattenmaterial eingesetzt und die Komponentenabmessungen
optimiert wurden.

ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63
Serie MGPW
Bestellschlüssel
Wirkungsweise
Medium
Prüfdruck
max. Betriebsdruck
min. Betriebsdruck
Umgebungs- und Medientemperatur
Kolbengeschwindigkeit Anm.)
Dämpfung
Schmierung
Hubtoleranz
doppeltwirkend
Druckluft
1.5 MPa
1.0 MPa
20
elastische Dämpfung beidseitig
nicht erforderlich (lebensdauergeschmiert)
     mm
−10 bis 60°C (nicht gefroren)
+1.5
  0
OUT IN
Kolbendurchmesser [mm] Standardhub [mm]
25, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
ø 20 bis ø 32
ø 40 bis ø 63
20 bis 63
1 bis 199
5 bis 195
Beschreibung
Bestell-Nr.
Distanzstückinstallation
In einen Standardhubzylinder werden Distanzstücke eingebaut.
• ø20 bis ø32: Erhältlich bei 1 mm-Hubschritten
• ø40 bis ø63: Erhältlich bei 5 mm-Hubschritten
Siehe "Bestellschlüssel" für Standard-Bestell-Nr.
Beispiel
verwendbarer Hub [mm]
Bestell-Nr.: MGPWM20-49
Ein Distanzstück mit 1 mm ist bei der Ausführung MGPWM20-50 installiert.
C-Abmessung (Gehäuselänge): 84 mm
Anm.) Geschwindigkeit ohne Last
Einzelheiten zu Zylindern mit Signalgebern
finden Sie auf den Seiten 18 bis 20.
· Signalgeber-Einbaulage
(Erfassung am Hubende) und -Einbauhöhe
· Mindesthub für die Signalgebermontage
· Signalgeber-Befestigungselement/Bestell-Nr.
Kolbendurchmesser [mm] 25 32 40 50 63
50 bis 500 mm/s
0.1 MPa
Kolben-Ø
[mm]
Kolben-Ø
[mm]
Bewegungs-
richtung
Kolbenfläche
[mm2]
Betriebsdruck [MPa]
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
Anm.) Theoretische Zylinderkraft [N] = Druck [MPa] x Kolbenfläche [mm2]
20